
 

 

 

 

 

2022–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

mokslo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-

001-01-02-01 „Stiprinti inovacijų ekosistemas mokslo 

centruose“ aprašo 

2 priedas 

 
 

2021–2030 M. PLĖTROS PROGRAMOS VALDYTOJOS LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTERIJOS 

MOKSLO PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS NR. 12-001-01-02-01 „STIPRINTI INOVACIJŲ EKOSISTEMAS MOKSLO 

CENTRUOSE“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS NR. 2  
 

 

VEIKLOS AR POVEIKLĖS, KURIOMS NUSTATOMOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGOS 

Veiklos ar 

poveiklės 

pavadinimas 

Finansavimo 

šaltinis 

Prioritetas ar 

komponentas 

Uždavinys ar 

priemonė 

Veikla ar 

poveiklė 

Intervencinės 

priemonės kodas 

Region

as, 

kuriam 

priskir

iama 

veikla 

ar 

poveikl

ė 

Param

os 

formos 

kodas 

Pagrin

dinės 

teritori

nės 

srities 

kodas 

(-ai) 

Ekono

minės 

veiklos 

kodas 

(-ai) 

„Euro

pos 

sociali

nio 

fondo 

+“ 

(toliau 

– 

ESF+) 

antrini

ų temų 

kodai 

Lyčių 

lygybės 

matme

ns 

kodas 

Parama 

veikloms, 

skirtoms 

Europos 

mokslinių 

tyrimų erdvės 

prioritetams 

įgyvendinti, 

siekiant 

Ekonomikos 

gaivinimo ir 

atsparumo 

didinimo 

priemonės 

(toliau – 

EGADP) ir 

Lietuvos 

Respublikos 

5 E.1.3. E.1.3.3. 021       



2 

 

 

institucinių 

pokyčių  

valstybės 

biudžeto lėšos  

 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio kodas Matavimo vienetai Siektina reikšmė 

Finansuoti projektai ir 

konsultavimo paslaugos mokslo ir 

studijų institucijų ir mažų ir 

vidutinių įmonių potencialiems  

programos „Europos horizontas“ 

pareiškėjams 

 

P-12-001-01-02-01-14 

 

P.S.1.1136 

 

 

skaičius 32 

Paramą gavusiose mokslinių tyrimų 

įstaigose dirbantys mokslininkai 

P-12-001-01-02-01-17 

R.B.1.2008 

Metinis etato ekvivalentas  n / a 

 

SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

1. Taikomi teisės aktai 

1.1. Teisės aktai, kuriais vadovaujamasi rengiant, teikiant ir vertinant projektų įgyvendinimo planą (toliau – PĮP), priimant sprendimą dėl projektų 

finansavimo, sudarant projekto finansavimo sutartį ir įgyvendinant projektą, finansuojamą pagal 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos mokslo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-001-01-02-01 „Stiprinti inovacijų 

ekosistemas mokslo centruose“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 2 (toliau – Aprašas): 

 

1.1.1. Bendrieji teisės aktai: 

1.1.1.1. Aštuonioliktos Lietuvos Respublikos Vyriausybės programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-

72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“; 

1.1.1.2. 2021 m. vasario 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/241, kuriuo nustatoma ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo priemonė; 

1.1.1.3. „Naujos kartos Lietuva“ planas, priimtas 2021 m. liepos 28 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimu dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plano patvirtinimo; 

1.1.1.4. 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 

administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“ (toliau – 

Administravimo taisyklės); 



3 

 

 

1.1.1.5. Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-

237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos 

Lietuva“ įgyvendinimo“ (toliau – Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės). 

 

1.1.2. Specialieji teisės aktai: 

1.1.2.1. Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymas; 

1.1.2.2. 2021 m. balandžio 28 d. Europos parlamento ir Europos tarybos reglamentas (ES) 2021/695, kuriuo sukuriama bendroji mokslinių tyrimų ir 

inovacijų programa „Europos horizontas“, nustatomos su ja susijusios dalyvavimo ir sklaidos taisyklės ir panaikinami reglamentai (ES) Nr. 1290/2013 

ir (ES) Nr. 1291/2013; 

1.1.2.3. Europos Sąjungos mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Europos horizontas“ akceleravimo veiklų planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. vasario 1 d. įsakymu V-151 „Dėl Europos Sąjungos mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Europos 

horizontas“ akceleravimo veiklų plano patvirtinimo“; 

1.1.2.4. 2020 m. rugsėjo 30 d. Europos Komisijos komunikatas COM(2020)628 dėl naujos Europos mokslinių tyrimų ir inovacijų erdvės; 

1.1.2.5. 2021 m. lapkričio 26 d. Tarybos išvados 14308/21 dėl Europos mokslinių tyrimų erdvės; 

1.1.2.6. 2021 m. lapkričio 19 d. Tarybos rekomendacijos 13701/21 dėl Europos mokslo ir inovacijų pakto. 

 

1.2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėse, Lietuvos Respublikos mokslo 

ir studijų įstatyme ir kituose 1.1 papunktyje nurodytuose teisės aktuose. 

 

2. Reikalavimai projektams 

2.1. Galimi pareiškėjai – universitetai ir mokslinių tyrimų institutai, įtraukti į Atviros informavimo, konsultavimo ir orientavimo sistemos registrą (toliau 

– MSI). Galimybė pareiškėjui teikti paraišką su partneriu nenumatoma. 

2.2. Pagal Aprašą teikiamo finansavimo forma – dotacija. 

2.3. Pagal Aprašą projektams įgyvendinti numatoma skirti iki 2 000 000 Eur (dviejų milijonų eurų) EGADP lėšų ir ne daugiau kaip 420 000 Eur (keturis 

šimtus dvidešimt tūkstančių eurų) Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų pridėtinės vertės mokesčiui (toliau – PVM) kompensuoti.  

2.4. Didžiausia galima projektui skirti finansavimo lėšų suma yra iki 60 000 Eur (šešiasdešimt tūkstančių eurų). 

2.5. Pagal Aprašą teikiamų paraiškų skaičius vienam pareiškėjui neribojamas. Tai pačiai veiklai (iš 2.6 papunktyje nurodytų) finansavimo projekto 

įgyvendinimo plane galima prašyti vieną kartą. 

2.6. Pagal Aprašą skiriama parama veikloms, skirtoms Europos mokslinių tyrimų erdvės prioritetams įgyvendinti, siekiant institucinių pokyčių MSI:  

2.6.1. prisidėti prie Europos mokslinių tyrimų vertinimo sistemos tobulinimo (keičiant vertinimo tvarkas pagal Europos mokslinių tyrimų erdvės (toliau 

– EMTE) siūlymus ir atvirojo mokslo praktiką) (EMTE veiksmas Nr. 3: Daryti pažangą siekiant reformuoti mokslinių tyrimų, tyrėjų ir institucijų 

vertinimo sistemą, kad būtų pagerinta jų kokybė, veiklos rezultatai ir poveikis); 

2.6.2. parengti ir (arba) įgyvendinti lyčių lygybės ir lygių galimybių priemones (EMTE veiksmas Nr. 5: Skatinti lyčių lygybę ir įtraukumą, atsižvelgiant 

į Liublianos deklaraciją); 



4 

 

 

2.6.3. stiprinti tyrėjų karjeros patrauklumą įgyvendinant EMTE instrumentus (diegiant žmogiškųjų išteklių valdymo strategiją (HRS4R), tyrėjų karjeros 

stebėsenos sistemą ir kt.) (EMTE veiksmas Nr. 4: Skatinti patrauklią ir tvarią mokslinių tyrimų srities karjerą, subalansuotą talentų apykaitą ir tarptautinį, 

tarpdisciplininį ir tarpsektorinį judumą visoje EMTE); 

2.6.4. plėtoti veiklas, skirtas piliečių įtraukimui į mokslo kampanijas (EMTE veiksmas Nr. 14: Priartinti mokslą prie piliečių);  

2.6.5. skatinti abipusiškumu grindžiamą tarptautinį bendradarbiavimą (diegiant Europos Komisijos rekomendacijas dėl išorės grėsmių ir kt.) (EMTE 

veiksmas Nr. 9: Skatinti abipusiškumu grindžiamam tarptautiniam bendradarbiavimui palankią aplinką ir vienodas sąlygas). 

2.7. Aprašo 2.6 papunktyje nurodytiems pokyčiams pasiekti skiriamas finansavimas kompetencijų ugdymo programoms parengti / atnaujinti / 

įgyvendinti; planams / strategijoms / metodikoms / aprašams parengti ir (arba) įgyvendinti; nacionalinėms ir (arba) tarptautinėms partnerystėms 

(bendradarbiavimo) skatinti; seminarams, konferencijoms ir kitiems dalijimosi patirtimi renginiams organizuoti ir (arba) dalyvauti. 

2.8. Projektas turi atitikti projekto bendruosius atrankos kriterijus, nustatytus Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 2 priede. 

2.9. Projekto veiklų įgyvendinimo trukmė turi būti ne ilgesnė kaip 18 mėnesių nuo projekto įgyvendinimo sutarties pasirašymo dienos. 

2.10. Projektai turi būti baigti įgyvendinti ne vėliau kaip iki 2026 m. balandžio 30 dienos. 

2.11. Kartu su PĮP turi būti pateikta: 

2.11.1. dokumentai, pagrindžiantys projekto išlaidų pagrįstumą; 

2.11.2. pagrindimas, jog projekte numatytomis veiklomis bus siekiama Aprašo 2.6 papunktyje nurodytų institucinių pokyčių įgyvendinimo. 

2.12. Projekto įgyvendinimo metu turi būti įgyvendintos privalomos projektų matomumo ir informavimo apie projektus priemonės pagal Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių 341.1, 341.2 ir 341.4 papunkčius. 

 

2.1. Reikalavimai jungtinio projekto projektams 

Netaikoma. 

3. Horizontaliųjų principų (toliau – HP) reikalavimai 

3. Projektuose negali būti numatyta: 

3.1. apribojimų, kurie turėtų neigiamą poveikį lygių galimybių ir nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, 

tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos principams įgyvendinti; 

3.2. veiksmų, kurie turėtų neigiamą poveikį darnaus vystymosi principui įgyvendinti; 

3.3. projektai turi atitikti reikšmingos žalos nedarymo principą, t. y. turi būti tvarūs aplinkos atžvilgiu ir vykdomi visapusiškai atsižvelgiant į Europos 

Sąjungos klimato ir aplinkos apsaugos standartus ir prioritetus, kaip tai suprantama pagal 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentą (ES) Nr. 2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2019/2088. 

Reikalavimai projektų atitikčiai šiam principui įvertinti pateikiami Aprašo priede. 

 

3.1. Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos (toliau – Chartija) reikalavimai 

Pagal Aprašą finansuojama veikla, įvertinus ją pagal 2016 m. liepos 23 d. Europos Komisijos pranešimą – Rekomendacijų, kaip užtikrinti, kad būtų 

laikomasi Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos nuostatų skirstant Europos struktūrinių ir investicinių fondų (ESI fondų) paramą (2016/C 



5 

 

 

269/01), III priedą, nepažeidžia Chartijoje nustatytų pagrindinių teisių. Atsižvelgiant į pagal Aprašą finansuojamos veiklos pobūdį, papildomi 

reikalavimai dėl aktyvių priemonių Chartijoje įtvirtintoms teisėms propaguoti nėra nustatomi.  

4. Apskritis, kurioje gali būti įgyvendinami projektai 

Netaikoma. 

 

5. Reikalavimai valstybės pagalbai  

5.1. Pagal Aprašą valstybės pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo (OL 2010 C 83, p. 47) 107 straipsnyje, ir de minimis 

pagalba, kuri atitinka 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių 

taikymo de minimis pagalbai (OL 2013 L 352, p. 1) nuostatas, neteikiama. 

 

6. Projektų atrankos kriterijai 

Specialieji ir prioritetiniai projektų atrankos kriterijai nėra nustatomi. 
 

7. Reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas  

Netaikoma. 

 

8. Kiti reikalavimai 

Netaikoma. 

 

IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI 

9. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai 

9.1. Planuojamos išlaidos turi atitikti Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių VII skyriuje nustatytus projektų išlaidoms taikomus reikalavimus. 

9.2. PVM nėra tinkamas finansuoti EGADP lėšomis. PVM gali būti finansuojamas Lietuvos biudžeto lėšomis vadovaujantis Projektų administravimo 

ir finansavimo taisyklių Ketvirtajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

9.3. Pagal Aprašą netinkamomis finansuoti laikomos šios išlaidų kategorijos: 

9.3.1. žemė; 

9.3.2. nekilnojamasis turtas; 

9.3.3. statyba, rekonstravimas, remontas ir kiti darbai; 

9.3.4. įranga, įrenginiai ir kitas turtas; 

9.3.5. įgyvendinant projektą naudojamo ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos; 

9.3.6. nepiniginis projekto vykdytojo įnašas. 

9.4. Dienpinigių ir gyvenamojo ploto nuomos normos vykstantiems į užsienio komandiruotes asmenims visais atvejais negali viršyti maksimalių 

dienpinigių dydžių ir gyvenamojo ploto nuomos išlaidų normų, apskaičiuotų vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. 

nutarimu Nr. 526 „Dėl dienpinigių ir kitų komandiruočių išlaidų apmokėjimo“. 



6 

 

 

9.5. Didžiausia galima projektų finansuojamoji dalis sudaro 100 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. 

9.6. Pareiškėjas savo iniciatyva ir savo ir (arba) kitų šaltinių lėšomis gali prisidėti prie projekto įgyvendinimo. 

9.7. Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos, turi būti finansuojama iš projekto vykdytojo lėšų. 

9.8. Projekto vykdytojui gali būti mokamas avansas, vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 153–159 punktais. 

9.9. Kryžminis finansavimas netaikomas. 

9.10. Projektų išlaidos gali būti patirtos nuo kvietimo teikti paraiškas paskelbimo dienos. 

 

10. Projektų veiklų ir jungtinio projekto projektų įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai  

 

☐ Indeksuojama 

☐ Neindeksuojama 

 

Veiklos ir (ar) išlaidos, 

kurioms taikomi 

supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžiai 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio kodas 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio versija 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio pavadinimas 
Papildoma informacija 

10.1. Privalomos projekto 

matomumo ir informavimo 

apie projektus priemonės 

FS-01-01 01 Įgyvendintų privalomų 

matomumo ir informavimo 

priemonių apie ES fondų 

investicijų veiklas 

fiksuotoji suma, pirmojo 

rinkinio FS be PVM 

Išlaidų suma – 15,45 Eur 

10.2. Privalomos projekto 

matomumo ir informavimo 

apie projektus priemonės 

FS-01-02 01 Įgyvendintų privalomų 

matomumo ir informavimo 

priemonių apie ES fondų 

investicijų veiklas 

fiksuotoji suma, pirmojo 

rinkinio FS su PVM 

Išlaidų suma – 18,69 Eur 

10.3. Netiesioginės išlaidos FN-01 01 7 proc. netiesioginių išlaidų 

fiksuotoji norma 

- 

10.4. Projektą vykdančio 

personalo darbo 

užmokesčio išlaidų dalis 

per mėnesį, skirta 

1) FN-05-01; 

2) FN-05-02; 

3) FN-05-03; 

4) FN-05-04; 

01 1) Fiksuotoji norma, 

taikoma, kai priklauso 20 d. 

d. (jeigu dirbama 5 d. d. per 

savaitę) arba 24 d. d. (jeigu 

1) 8,63 proc.; 

2) 10,44 proc.; 

3) 12,35 proc.; 

4) 14,99 proc.; 



7 

 

 

kasmetinėms atostogoms, 

kuri apskaičiuojama nuo 

tinkamų finansuoti 

faktiškai patirtų darbo 

užmokesčio išlaidų už 

faktiškai dirbtą laiką 

5) FN-05-05; 

6) FN-05-06; 

7) FN-05-07. 

dirbama 6 d. d. per savaitę) 

kasmetinių atostogų; 

2) Fiksuotoji norma, 

taikoma, kai priklauso nuo 

21 iki 25 d. d. (jeigu 

dirbama 5 d. d. per savaitę) 

arba nuo 25 iki 30 d. d. 

(jeigu dirbama 6 d. d. per 

savaitę) kasmetinių 

atostogų; 

3) Fiksuotoji norma, 

taikoma, kai priklauso nuo 

26 iki 30 d. d. (jeigu 

dirbama 5 d. d. per savaitę) 

arba nuo 31 iki 36 d. d. 

(jeigu dirbama 6 d. d. per 

savaitę) kasmetinių 

atostogų; 

4) Fiksuotoji norma, 

taikoma, kai priklauso nuo 

31 iki 36 d. d. (jeigu 

dirbama 5 d. d. per savaitę) 

arba nuo 37 iki 42 d. d. 

(jeigu dirbama 6 d. d. per 

savaitę) kasmetinių 

atostogų; 

5) Fiksuotoji norma, 

taikoma, kai priklauso nuo 

37 iki 39 d. d. (jeigu 

dirbama 5 d. d. per savaitę) 

arba nuo 43 iki 47 d. d. 

(jeigu dirbama 6 d. d. per 

savaitę) kasmetinių 

atostogų; 

5) 17,25 proc.; 

6) 18,89 proc.; 

7) 20,02 proc. 

 



8 

 

 

6) Fiksuotoji norma, 

taikoma, kai priklauso 40 d. 

d. (jeigu dirbama 5 d. d. per 

savaitę) arba 48 d. d. (jeigu 

dirbama 6 d. d. per savaitę) 

kasmetinių atostogų; 

7) Fiksuotoji norma, 

taikoma, kai priklauso nuo 

41 d. d. (jeigu dirbama 5 d. 

d. per savaitę) arba nuo 49 

d. d. (jeigu dirbama 6 d. d. 

per savaitę) kasmetinių 

atostogų. 

 
 

 

 

________________



 

 

 

2 priedo „2021–2030 m. plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos mokslo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 12-001-01-02-01 „Stiprinti inovacijų 

ekosistemas mokslo centruose“ projektų finansavimo 

sąlygų aprašo Nr. 2“  

priedas 

 

PROJEKTO (ĮSKAITANT JUNGTINĮ PROJEKTĄ) ATITIKTIES REIKŠMINGOS ŽALOS NEDARYMO HORIZONTALIAJAM PRINCIPUI 

VERTINIMO REIKALAVIMŲ APRAŠAS 

 

Finansavimo šaltinis, pagal kurį finansuojamas projektas: 

X Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė (toliau – EGADP); 

 Europos Sąjungos fondų investicijų programa (toliau – ESIP). 

 

Aplinkos tikslai 

 

Pagrindimas 
 

Pagrindimo dokumentai 
 

1. Klimato kaitos švelninimas Remiantis vertinimo klausimyne atliktu 

EAGDP komponento „Aukštasis mokslas, 

nuosekli mokslo ir inovacijų skatinimo sistema 

ir aukštos pridėtinės vertės verslas“ principo 

„Nedaroma reikšminga žala“ vertinimu, pagal 

Aprašą finansuojama veikla dėl savo pobūdžio 

neturės jokio neigiamo tiesioginio ar 

netiesioginio poveikio klimato kaitos 

švelninimo tikslui, todėl reikalavimai dėl 

pagrindimo dokumentų nenustatomi. 
 

Netaikoma. 

2. Prisitaikymas prie klimato kaitos Remiantis vertinimo klausimyne atliktu 

EAGDP komponento „Aukštasis mokslas, 

nuosekli mokslo ir inovacijų skatinimo sistema 

ir aukštos pridėtinės vertės verslas“ principo 

„Nedaroma reikšminga žala“ vertinimu, pagal 

Netaikoma 



2 

 

 

Aprašą finansuojama veikla dėl savo pobūdžio 

neturės jokio neigiamo tiesioginio ar 

netiesioginio poveikio prisitaikymo prie 

klimato kaitos tikslui, todėl reikalavimai dėl 

pagrindimo dokumentų nenustatomi. 

3. Tausus vandens ir jūrų išteklių naudojimas ir 

apsauga 

Remiantis vertinimo klausimyne atliktu 

EAGDP komponento „Aukštasis mokslas, 

nuosekli mokslo ir inovacijų skatinimo sistema 

ir aukštos pridėtinės vertės verslas“ principo 

„Nedaroma reikšminga žala“ vertinimu, pagal 

Aprašą finansuojama veikla dėl savo pobūdžio 

neturės jokio neigiamo tiesioginio ar 

netiesioginio poveikio tausaus vandens ir jūrų 

išteklių naudojimo ir apsaugos tikslui, todėl 

reikalavimai dėl pagrindimo dokumentų 

nenustatomi. 

Netaikoma. 

4. Perėjimas prie žiedinės ekonomikos, įskaitant 

atliekų prevenciją ir perdirbimą 

Remiantis vertinimo klausimyne atliktu 

EAGDP komponento „Aukštasis mokslas, 

nuosekli mokslo ir inovacijų skatinimo sistema 

ir aukštos pridėtinės vertės verslas“ principo 

„Nedaroma reikšminga žala“ vertinimu, pagal 

Aprašą finansuojama veikla dėl savo pobūdžio 

neturės jokio neigiamo tiesioginio ar 

netiesioginio poveikio perėjimo prie žiedinės 

ekonomikos, įskaitant atliekų prevenciją ir 

perdirbimą, tikslui, todėl reikalavimai dėl 

pagrindimo dokumentų nenustatomi. 

Netaikoma. 

5. Oro, vandens ar žemės taršos prevencija ir 

kontrolė 

Remiantis vertinimo klausimyne atliktu 

EAGDP komponento „Aukštasis mokslas, 

nuosekli mokslo ir inovacijų skatinimo sistema 

ir aukštos pridėtinės vertės verslas“ principo 

„Nedaroma reikšminga žala“ vertinimu, pagal 

Aprašą finansuojama veikla dėl savo pobūdžio 

neturės jokio neigiamo tiesioginio ar 

Netaikoma. 



3 

 

 

netiesioginio poveikio oro, vandens ar žemės 

taršos prevencijos ir kontrolės tikslui, todėl 

reikalavimai dėl pagrindimo dokumentų 

nenustatomi. 

6. Biologinės įvairovės ir ekosistemų apsauga ir 

atkūrimas 

Remiantis vertinimo klausimyne atliktu 

EAGDP komponento „Aukštasis mokslas, 

nuosekli mokslo ir inovacijų skatinimo sistema 

ir aukštos pridėtinės vertės verslas“ principo 

„Nedaroma reikšminga žala“ vertinimu, pagal 

Aprašą finansuojama veikla dėl savo pobūdžio 

neturės jokio neigiamo tiesioginio ar 

netiesioginio poveikio biologinės įvairovės ir 

ekosistemų apsauga ir atkūrimo tikslui, todėl 

reikalavimai dėl pagrindimo dokumentų 

nenustatomi. 

Netaikoma. 

 
 

________________ 


